

PROPOSTA DE PREÇO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA/CE
Setor de Licitações
At. Sr(a) Pregoeira(a)

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.12.09/PE
LICITAÇÃO Nº 1025343 (LICITAÇÕES-E)
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
ORIGEM DA LICITAÇÃO: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E HABITAÇÃO
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20 DE NOVEMBRO DE 2023
LOCAL DE REALIZAÇÃO: LICITAÇÕES-E (88)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE
MODO DE DISPUTA: ABERTO
TIPO DE DISPUTA: AMPLA PARTICIPAÇÃO
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.
FORMA DE FORNECIMENTO: DE ACORDO COM ORDEM DE COMPRAS EMITIDA
DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, improrrogáveis, a contar da data de sua publicação.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIVERSO E ESPORTIVO PARA O BOM FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS, PROGRAMAS E PROJETOS SOCIAIS, OFERTADOS AOS USUÁRIOS DA POLÍTICA SOCIOASSISTENCIAL DE COMPETÊNCIA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E HABITAÇÃO.

Através do presente certame, declaro inteira submissão aos preceitos da Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, Decreto Federal nº 10.024/2019, às cláusulas e condições previstas neste edital.

Pelo presente instrumento, vim apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta exigidas no Edital da Pregão acima citado.

Nesta oportunidade, declaramos, sob as penas da Lei, que temos plena conhecimento dos serviços objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumpreti com diligência a fiel observância de execução do item abaixo discriminado:

LOTE 01								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VR UNIT. EXT	VR UNIT	VR TOTAL EXT	VR TOTAL
1	BAMBOLÊ ARO PLÁSTICO RESISTENTE COLORIDO 75 CM.	UNID	ZONA LIVRE	300	onze reais	R\$ 11,00	três mil e trezentos reais	R\$ 3.300,00
2	BOLA OFICIAL DE BASQUETE - CONFECCIONADA EM BORRACHA TOP GRIP FABRICADA COM TECNOLOGIA TERMOVULCANIZADA; CAMARA DE AR COM VÁLVULA E MILO SILICONADO SUBSTITUIVEL; COM AS DIMENSÕES: 75 - 78 CENTÍMETROS DE CIRCUNFERENCIA; PESO DE 600 - 650 GRAMAS; AS BOLAS DEVEM TER CERTIFICADO DE RESISTENCIA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO CONFORME NORMA FIBA.	UNID	PENALTY SHOOT	6	quatrocentos reais	R\$ 400,00	dois mil e quatrocentos reais	R\$ 2.400,00
3	BOLA OFICIAL DE FUTSAL - BOLA OFICIAL DE FUTSAL COSTURADA À MÃO; COM FORRO DE TRES CAMADAS IMPREGNADAS DE LATEX NATURAL TRATADO; LAMINADO DE 1,8MM EM PU/PVC; CAMARA DE AR COM VÁLVULA E MILO SILICONADO SUBSTITUIVEL; COM AS DIMENSÕES: 62 - 64 CENTÍMETROS DE CIRCUNFERENCIA; PESO DE 410 - 440 GRAMAS; 32 GOMOS. FORNECEDOR CERTIFICADO POR NO MÍNIMO TRES FEDERAÇÕES; AS BOLAS DEVEM TER LAUDO DE RESISTENCIA E MANTER AS ESPECIFICAÇÕES APÓS 2000 CHUTES CONFORME NORMAS FIFA.	UNID	PENALTY FUTSAL 500	48	trezentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 349,98	dezesseis mil, setecentos e noventa e nove reais e quatro centavos	R\$ 16.799,04
4	BOLA PILATES 65 CM COM BOMBA DE AR PVC - CINZA. -ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDA EM PVC DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, A BOLA PARA PILATES 65 CENTÍMETROS SUPORTA ATÉ 180KG E VEM ACOMPANHADO POR UMA BOMBA PARA ENCHÊ-LO, TAMBÉM INDICADA PARA O USO TERAPÊUTICO, A BOLA PARA PILATES E YOGA. ORIGEM NACIONAL.	UNID	KESTAL	30	cento e setenta e quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 174,43	cinco mil, duzentos e trinta e dois reais e noventa centavos	R\$ 5.232,90
5	BOLA PILATES 55 CM COM BOMBA DE AR PVC - CINZA. -ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDA EM PVC DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, A BOLA PARA PILATES 55 CENTÍMETROS SUPORTA ATÉ 180KG E VEM ACOMPANHADO POR UMA BOMBA PARA ENCHÊ-LO, TAMBÉM INDICADA PARA O USO TERAPÊUTICO, A BOLA PARA PILATES E YOGA. ORIGEM NACIONAL.	UNID	KESTAL	30	cento e quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 145,75	quatro mil, trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 4.372,50
6	CORDA DE PULAR, MATERIAL POLIURETANO SUPER-RESISTENTE, ESPESURA 6 MM, MATERIAL MANOPLA PLÁSTICO SUPER-RESISTENTE, TIPO MANOPLA ANATÔMICA E FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 2,80 M, COR BRANCA.	UNID	ZONA LIVRE	200	cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 51,75	dez mil, trezentos e cinquenta reais	R\$ 10.350,00
7	FAIXA ELÁSTICA NÍVEL LEVE, DESENVOLVIDO PARA EXERCÍCIOS DE ALONGAMENTO E RESISTÊNCIA, ATRAVÉS DAS FAIXAS ELÁSTICAS	KIT	LUTINO	100	trinta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 35,80	três mil, quinhentos e oitenta reais	R\$ 3.580,00
8	KIT ROUPA FIGURINO BALLET INFANTIL; ROSA; 01 COLLANT, SAIA, SAPATILHA TAM.10	KIT	SELETIVA	60	duzentos e dez reais	R\$ 210,00	doze mil e seiscentos reais	R\$ 12.600,00
9	KIT ROUPA FIGURINO BALLET INFANTIL; ROSA; 01 COLLANT, SAIA, SAPATILHA TAM.36	KIT	SELETIVA	60	duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 237,50	quatorze mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 14.250,00
10	KIT ROUPA FIGURINO BALLET INFANTIL; ROSA; 01 COLLANT, SAIA, SAPATILHA TAM.08	KIT	SELETIVA	60	cento e oitenta reais	R\$ 180,00	dez mil e oitocentos reais	R\$ 10.800,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

11	KIT TÊNIS DE MESA COM 2 RAQUETES SUPORTE E REDE 3 BOLINHAS	KIT	ZONA LIVRE	30	duzentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 271,25	oito mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 8.137,50
12	KIT FUTEBOL MINI GOLEIRO - ESPECIFICAÇÃO: 1 TRAVE COM REDE DESMONTÁVEL, TRAVE CONFECCIONADA EM TUDO DE AÇO PINTADO ESPECIALMENTE COM TINTA DE ALTA QUALIDADE, REDE DE NYLON COM TRATAMENTO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETAS, DESMONTÁVEL E FÁCIL DE TRANSPORTAR.	KIT	FÁCIL ESPORTE	30	mil e noventa e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.091,43	trinta e dois mil, setecentas e quarenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 32.742,90
13	MEDALHA PARA PREMIAÇÃO ESPORTIVA NA COR BRONZE. - DIÂMETRO DA MEDALHA 0,6 MM, PINTADA NA COR BRONZE, (ÍNIO, MAGNÉSIO E COBRE), VEM COM FITA LARGURA: 10MM.	UNID	MEDASUL	500	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7,95	três mil, novecentos e setenta e cinco reais	R\$ 3.975,00
14	MEDALHA PARA PREMIAÇÃO ESPORTIVA NA COR DOURADA. - DIÂMETRO DA MEDALHA 0,6 MM, PINTADA NA COR OURO, (ÍNIO, MAGNÉSIO E COBRE), VEM COM FITA LARGURA: 10MM.	UNID	MEDASUL	500	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7,95	três mil, novecentos e setenta e cinco reais	R\$ 3.975,00
15	MEDALHA PARA PREMIAÇÃO ESPORTIVA NA COR PRATA. - DIÂMETRO DA MEDALHA 0,6 MM PINTADA NA COR PRATA, (ÍNIO, MAGNÉSIO E COBRE), VEM COM FITA LARGURA: 10MM.	UNID	MEDASUL	500	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7,95	três mil, novecentos e setenta e cinco reais	R\$ 3.975,00
16	REDE DE VÓLEI 4 FAIXAS - ESPECIFICAÇÃO: MATÉRIA LINHA NYLON, FITAS LARGAS NAS BORDAS SUPERIORES MEDIDAS 10MTX1MT	UNID	GISMAR REDES	12	oitocentos e trinta e cinco reais e três centavos	R\$ 835,83	dez mil e vinte e nove reais e nove centavos	R\$ 10.029,96
17	TATAME DE FÁCIL ENCAIXE. ESPECIFICAÇÃO - O TATAME PODE SER LAVADO E NÃO ESPARINHA, PRODUZIDO EM E.V.A. O TATAME É TEXTURIZADO E JÁ ACOMPANHA BORDAS DE ACABAMENTO.	UNID	IBEL	270	oitenta e quatro reais e três centavos	R\$ 84,03	vinte e dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais e dez centavos	R\$ 22.688,10
18	TROFÉU PARA TORNEIO - BRONZE - ESPECIFICAÇÃO: TROFÉU PARA TORNEIO, MATERIAL PLÁSTICO, ACRÍLICO OU VIDRO, COR BRONZE, TAMANHO 0,50CM DE ALTURA 0,15 DE LARGURA, COM BASE DE MATERIAL OU MDF.	UNID	ALUPLAQ	100	trezentos e vinte e cinco reais	R\$ 325,00	trinta e dois mil e quinhentos reais	R\$ 32.500,00
19	TROFÉU PARA TORNEIO - DOURADO - ESPECIFICAÇÃO: TROFÉU PARA TORNEIO, MATERIAL PLÁSTICO, ACRÍLICO OU VIDRO, COR DOURADO (OURO), TAMANHO 0,97CM DE ALTURA 0,15 DE LARGURA, COM BASE DE MATERIAL OU MDF.	UNID	ALUPLAQ	100	mil e quatrocentos reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.400,75	cento e quarenta mil e setenta e cinco reais	R\$ 140.075,00
20	TROFÉU PARA TORNEIO - PRATA - ESPECIFICAÇÃO: TROFÉU PARA TORNEIO, MATERIAL PLÁSTICO, ACRÍLICO OU VIDRO, COR PRATEADA (PRATA), TAMANHO 0,50CM DE ALTURA 0,15 DE LARGURA, COM BASE DE MATERIAL OU MDF 0,50CM DE ALTURA 0,15 DE LARGURA, COM BASE DE MATERIAL OU MDF.	UNID	ALUPLAQ	100	trezentos e vinte e cinco reais	R\$ 325,00	trinta e dois mil e quinhentos reais	R\$ 32.500,00
21	FLUTUADOR MACARRÃO/ESFAGUETE, TUBOS CONFECCIONADO EM EVÁ 165 CM DE COMPRIMENTO, COM 6 CM DE CIRCUNFERÊNCIA.	UNID	MARÉ PRANCHAS	50	doze reais e trinta e oito centavos	R\$ 12,38	seiscentos e dezenove reais	R\$ 619,00
22	BÓIA DE BRAÇO (CRIANÇAS DE 3 A 6 ANOS): FABRICADA EM PLÁSTICO PVC, COM APROX. 19 CM DE ALTURA E 19 CM DE LARGURA, EM CORES VARIADAS, PAR 20 25 14,46	PAR	MARÉ PRANCHAS	30	dezoito reais e noventa e oito centavos	R\$ 18,98	noventa e quatro e nove reais	R\$ 949,00
23	BÓIA DE BRAÇO (CRIANÇAS DE 6 A 12 ANOS): FABRICADA EM PLÁSTICO PVC, COM APROX. 17 CM DE ALTURA E 25 CM DE LARGURA, EM CORES VARIADAS.	PAR	MARÉ PRANCHAS	50	dezoito reais e noventa e oito centavos	R\$ 18,98	noventa e quatro e nove reais	R\$ 949,00
24	BÓIA INFLÁVEL CIRCULAR: FABRICADA EM PLÁSTICO PVC, COM FORMATO CIRCULAR, EM CORES VARIADAS.	UNID	INTEX	30	vinte e quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 24,98	mil duzentos e nove reais	R\$ 1.249,00
25	UNIFORME DE CAPOEIRA CALÇA BRANCA DE CAPOEIRA MODELO ABADA, MODELAGEM QUE SE ADAPTA AO CORPO, DANDO UM CAIMENTO PERFEITO, TECIDO ELANCA COLEGIAL, COM 06 PASSADORES PARA CORDA, - COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, MELHOR TECIDO PARA CALÇA DE CAPOEIRA ALTAMENTE RESISTENTE, - REFORÇO ENTRE AS PERNAS (CAVALO), - ARTE COM PINTURA COLORIDA EM SILKSREEN OU SUBLIMAÇÃO DIGITAL, NA PERNÁ DIREITA, TAMANHO 9 CM X 9 CM, TAMANHOS 6, 8, 10, 12, 14, 16/ TAMANHO, P, M, G.	UNID	SELETIVA	225	duzentos e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 212,50	quarenta e sete mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 47.812,50
26	CONE PEQUENO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM ALTURA DE 22CM APROX.; DIÂMETRO DA BASE: 13CM APROX.; DIÂMETRO DO TOPO: 2,5CM APROX.	UNID	ZONA LIVRE	250	dezesete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 17,25	quatro mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 4.312,50
27	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO COSTURADA À MÃO; COM FORRO DE TRES CAMADAS IMPREGNADAS DE LATEX NATURAL TRATADO; LAMINADO DE 1,8MM EM PU/PVC; CAMARA DE AR COM VÁLVULA E MIOLO SILICONADO SUBSTITUÍVEL; COM AS DIMENSÕES: 68 - 70 CENTÍMETROS DE CIRCUNFERÊNCIA; PESO DE 410 - 440 GRAMAS; 32 GOMOS. FORNECEDOR CERTIFICADO POR NO MÍNIMO TRES FEDERAÇÕES; AS BOLAS DEVEEM TER LAUDO DE RESISTENCIA E MANTER AS ESPECIFICAÇÕES APÓS 2000 CHUTES CONFORME NORMAS FIFA.	UNID	PENALTY STORM XXI	20	trezentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 349,98	seis mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos	R\$ 6.999,60
28	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL, TAMANHO 4 CONFECCIONADA COM TECNOLOGIA TECHNOFUSION; LAMINADO DE 3,0MM EM PU/PVC; FORRO MULTAXIAL COM FIOS SINTÉTICOS IMPREGNADOS COM BORRACHA NATURAL; CAMARA DE AR COM VÁLVULA E MIOLO SILICONADO SUBSTITUÍVEL; COM AS DIMENSÕES: 63 - 65 CENTÍMETROS DE CIRCUNFERENCIA; PESO DE 360 - 390 GRAMAS; 6 GOMOS. FORNECEDOR CERTIFICADO POR NO MÍNIMO TRES FEDERAÇÕES; AS BOLAS DEVEEM TER LAUDO DE RESISTENCIA E MANTER AS ESPECIFICAÇÕES APÓS 2000 CHUTES CONFORME NORMAS FIFA.	UNID	PENALTY LIDER N4 XXIV	20	trezentos e vinte e quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 324,98	seis mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos	R\$ 6.499,60

[Handwritten signatures and marks]

29	BOLA PARA HIDROGINÁSTICA BOLA PARA ATIVIDADE AQUÁTICA (HIDROGINÁSTICA) COM ADERÊNCIA PARA EVITAR DESLIZAMENTO NO CONTATO COM AS MÃOS. PRODUTO EM BORRACHA INFLÁVEL IMPERMEÁVEL.	UNID	VOLLO	10	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 49,50	quatrocentos e noventa e cinco reais	R\$ 495,00
30	BOLA OFICIAL DE VOLEI CONFECCIONADA COM TECNOLOGIA TECNOFUSION; LAMINADO DE 2,5MM EM PU/PVC SOFT; FORRO MULTIAIXIAL COM FIOS SINTÉTICOS IMPREGNADOS COM BORRACHA NATURAL; CAMARA DE AR COM VÁLVULA E MIOLO SILICONADO SUBSTITUIVEL; COM AS DIMENSÕES: 66 - 67 CENTÍMETROS DE CIRCUNFERENCIA; PESO DE 260 - 280 GRAMAS; 6 GOMOS.	UNID	WINNER	30	cento e dez reais e sessenta e três centavos	R\$ 110,63	três mil, trezentos e dezotois reais e noventa centavos	R\$ 3.318,90
31	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL TAMANHO 2 - CONFECCIONADA COM TECNOLOGIA TECNOFUSION; LAMINADO DE 2,5MM EM PU/PVC COM GRIP; FORRO MULTIAIXIAL COM FIOS SINTÉTICOS IMPREGNADOS COM BORRACHA NATURAL; CAMARA DE AR COM VÁLVULA E MIOLO SILICONADO SUBSTITUIVEL; COM AS DIMENSÕES: 54 - 56 CENTÍMETROS DE CIRCUNFERENCIA; PESO DE 325 - 390 GRAMAS; 6 GOMOS.	UNID	WINNER	20	cento e trinta e oito reais e trinta e oito centavos	R\$ 138,38	dois mil, setecentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 2.767,60
32	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL TAMANHO 1 INFANTIL CONFECCIONADA COM TECNOLOGIA TECNOFUSION; LAMINADO DE 2,5MM EM PU/PVC COM GRIP; FORRO MULTIAIXIAL COM FIOS SINTÉTICOS IMPREGNADOS COM BORRACHA NATURAL; CAMARA DE AR COM VÁLVULA E MIOLO SILICONADO SUBSTITUIVEL; COM AS DIMENSÕES: 49 - 51 CENTÍMETROS DE CIRCUNFERENCIA; PESO DE 230 - 290 GRAMAS; 6 GOMOS.	UNID	WINNER	20	cento e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 135,75	dois mil, setecentos e quinze reais	R\$ 2.715,00
33	STEP - STEP EVA 10CM DE ALTURA, ANTI-IMPACTO DE ALTA RESISTÊNCIA E PLATAFORMA SUPERIOR ANTIDERRAPANTE. PESO APROXIMADO: 4KG; DIMENSÕES APROXIMADAS DA PARTE EXTERNA (CX/LX): 100X29X10CM. GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA DEFETO DE FABRICAÇÃO.	UNID	STEP FITNESS	180	quinhentos e noventa e nove reais e sessenta centavos	R\$ 599,60	cento e sete mil, novecentos e vinte e oito reais	R\$ 107.928,00
34	ESCADA HORIZONTAL DE GINÁSTICA ESCADA PROFISSIONAL DE POLIPROPILENO DE 8 DEGRAUS AGILIDADE E TREINAMENTO FUNCIONAL	UNID	ZONA LIVRE	60	duzentos e vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 224,25	treze mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 13.455,00
35	GOLETE, MATERIAL POLIÉSTER, MODELO DUPLA FACE, COR 90 AMARELO E 90 AZUL, TAMANHO ÚNICO, USO ESPORTIVO.	UNID	PLAY	180	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 37,50	seis mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 6.750,00
36	CRONÔMETRO, MATERIAL CARÇAÇA PLÁSTICO ABS, TIPO BOLSO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL, FUNCIONAMENTO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALARME	UNID	ZONA LIVRE	10	cem reais e setenta e cinco centavos	R\$ 100,75	mil e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.007,50
37	BOLA DE TÊNIS DE MESA - ESPECIFICAÇÃO MATERIAL PVS OFICIAL, CIRCUNFERÊNCIA 4 CM.	UNID	ZONA LIVRE	120	dezotois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 18,65	dois mil, duzentos e trinta e oito reais	R\$ 2.238,00
QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS								R\$ 584.348,10

LOTE 03								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT. EXT	VR. UNIT.	VR. TOTAL EXT	VR. TOTAL
1	BERIMBAU DE CAPOEIRA, PINTADO, MEDINDO EM TORNO DE 1 METRO.	UNID	ARTESANAL	12	trezentos e cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 359,98	quatro mil, trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 4.319,76
2	CAXIXI, COR: NATURAL; MATERIAL: PALHA; ACABAMENTO: TRANÇADO; TIPO: CHOICALHO, TAMANHO: PEQUENO; COMPRIMENTO: 13 CM LARGURA: 7 CM ALTURA: 7 CM; PESO: 50; G GARANTIA: 3 MESES	UNID	NATURAL	22	setenta e quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 74,38	mil seiscentos e trinta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.636,36
3	ATABAQUE SIMPLES DE 60 CM A 80 CM PARA CAPOEIRA DESCRIÇÕES: ATABAQUE EM MADEIRA DE REFORESTAMENTO; CASCO FABRICADO EM RIPAS DE PINUS E PEROBA; AJUSTADAS E COLADAS UMA A UMA; FERRAGENS E BOCA FABRICADA EM METAL; AJUSTE E AFINAÇÃO POR TARRAXAS; PARAFUSOS E PORCAS METÁLICAS; CINTAS DE METAL EM SUA VOLTA; CASCO COM COURO, (PELE); DIMENSÕES: ALTURA 60 CM A 80CM; DIÂMETRO DA BOCA MÍNIMA DE 26CM; DIÂMETRO DA BASE MÍNIMA DE 15CM.	UNID	PAULINHO	5	mil quatrocentos e dezessete reais e trinta e três centavos	R\$ 1.417,63	sete mil e oitenta e oito reais e quinze centavos	R\$ 7.088,15
4	PANDEIRO PROFISSIONAL 10", PELE DE COURO ANIMAL; MATERIAL: MADEIRA PINHO OU CEDRO; PELE: COURO DE ANIMAL MÁXIMO DE 46CM; TAMANHO: MÍNIMO 10" NÍVEL: PROFISSIONAL; ACOMPANHA CHAVE DE AFINAÇÃO; PALHETAS: LATÃO NIQUELADO; ABAFADORES INOXIDÁVEL; ACABAMENTO EM VERNIZ NATURAL.	UNID	IZZO	5	setecentos e cinquenta reais	R\$ 750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 3.750,00
DEZESSÉIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS								R\$ 16.794,27

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIO, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LÚCRO.

DECLARAMOS, QUE A PROPOSTA APRESENTADA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO.

DECLARAMOS QUE, CONCORDAMOS INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE, TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.

DECLARO, QUE NÃO POSSUI, EM SUA CADEIA PRODUTIVA, EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DECLARAMOS QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CASO VENHAMOS A SER CONTRATADOS.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

Maracanã/CE, 20 de novembro de 2023.



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large 'X' and a stylized signature.